Iudex laicus si malefactor captus a iudice laico dicit se clericum huius rei cognitio ad iudicium ecclesiasticum spectat. et si notorie vel publica fama vel eorum extimatio habetur pro clerico statim fit remissio. Idem si prius se gerebat pro clerico et modo deprehensus fuit in habitu clericali si autem prius se gerebat pro laico. Item modo in clericali habitu deprehensus fuerit non fit et remissio donec fuerit de clericatu probatum. sed interim contra eum iudex in nullo procedat. Item dicit et declarat de ista ea que non innotet host. s. e. ut fame b. Reperat. sic et civitas repetit suus. ff. de rei uen. l. i. §. i. ff. ad mun. l. de iure sic et petit suo civi iusticia fieri et violenter ablatam restitui. xliij. q. ij. dominus. sic et patet repetit filium quod dicitur ut. s. de conuersione. ff. de vi. l. i. c. miles armate militie per magistrum militum in civilibus et criminalibus iudicatur. C. s. iur. o. iud. l. magister. sic et clerici coram suo iudice. s. d. iud. at si clerici.

Judex Boni. viij. laicus malefactorum captum detineat et is se clericum dicens ad curiam ecclesiasticam petat remitti vel curiam ipsam eum tamquam suum clericum repetat iudice illum inficiante clericum ac ob hoc minime remittendum dubitationis homini an scilicet sit qui repetitur clericus ad iudicium ecclesiasticum. quod de re ecclesiastica et spirituali vocato tamen iudice seculari vel alio cuius interest cognitio pertinebit et si notorium fuerit quod idem malefactor sit clericus qui homini privilegio gaudere debeat statim absque alia cognitione vel fama publica de hoc extiterit aut ipse pro clerico contraiter habebatur in crimine etiam ante cognitionem de clericatu ecclesiastice curie reddi. Item deesse censuimus si reus ipse ante deprehensionem pro laico publice se non gerens deprehensus fuerit in habitu clericali tonsuram videlicet et vestes deferens

Ecclasticum. videlicet de quod est. §. cognitio pertinebit. **S**pualis. de qua nec principaliter nec incidenter hoc secularis iudex se committere. s. d. of. or. cogni. tuam. qui finit leg. per venerabilem. latoz. cum si. **I**nterest. puta aduersario qui illum fecit detineri et pro maleficio fecit puniri. et sic hij sunt vocandi quorum interest sic. s. de m. r. et obe. int. quatuor. C. de euic. emptor. fundi. si autem non est aduersarius. puta quod iudex procedit ex officio citabit iudex. ut. s. dicit. et ocoz. s. e. venerabilibus. **N**otorium facti quod nulla possit tergiversatio celari. s. de coha. cle. et nu. vestra. quia notorie cognoscitur pro clerico. ut archiepiscopus. vel archiepiscopus. boni. vel huiusmodi similes ut si est notorium iure. ad idem. s. de h. sig. cum olim. **D**ebeat. hoc ideo dicit quia si esset clericus bufo vel ghardus et gestasset artem illam pro annu vel tercio monitum non destitisset vel esset clericus vrozatus non mcedens in habitu vel bigamus vel degradatus. talis non remittetur quod privilegio non gaudet. ut. s. e. li. de vi. et ho. cle. c. vno. de cle. vii. c. ij. de biga. c. vno. de pen. c. ij. in fr.

Vel repete si. **A**ut repete si. ff. de offi. ptoz. l. habebat. sic. ff. ad mace. l. iij. barbatus. s. d. iure patro. ofultat. dicitur. Item fama vel eorum extimatio quia si m. Cognitio. s. c. est notorium ibi non est necessaria cognitio n. Clericales. s. de vi. a ho. cle. ut clicoz. et c. clerici o. Reputare. ut in quo statu repit in eo iudicetur pro p. senti. icet posset inquiri de alio statu. ff. de miut. cu. apud. §. si quis. et. §. in fi. c.

Legalis. C. s. libe. ca. ea que. ff. de lib. ca. liberis. §. si. et. l. cum necessitas ff. de pba. l. circa. **C**omprobatur. hoc vult dicere. huius qui portant talem habitum solent clerici esse unde iste putetur clericus sicut habitus demonstrat. ut qui similem cum alij vitam suscipiunt. s. de sta. mo. recos. lentes. **S**tigmate. id est verbum huius. xliij. q. ij. hoc ipsum. **A**gnoscutur hoc habes. C. de fabri. l. stigmata. li. xj. et dicitur fabricensis quod publica arma facit et in publicis fabricis non alibi. et dat primicerio qui reponat in publicis armamentis. et est stigma instrumentum quo eorum brachia figurabantur cui erat impressum nomen imperatoris. facies vero non figurabatur. C. de penis. si quis. et est si. huius s. de cri. falsi. ad audientiam. **S**ignati. C. de aque du. l. decernimus. ad finem. Et annotatio est. quia singulis manibus eorum impmitur nomen imperatoris. Idrophilati autem dicitur ab idra quod est vas ubi aqua deferretur. vel idra aqua filate id est custodire. inde idrophilati. id est custodes aquarum et est si. quod de gazophilatio dicitur. s. de pba. c. i. **C**lericali. multo ergo fortius si etiam deprehensus sit in habitu laicali. et hoc denotat quod dicitur quauis re. a l. dicamus quod ultima mora nocet. ff. de peri. et como. rei ven. l. illud hoc ultima possessio non releuat in hoc quod fiat remissio. **F**ecerit. coram iudice ecclesiastico. ut. s. i. R. et sic contentia cause diuidetur extra id. s. de seques. c. i. et est id quod natura cause requirit alium iudicem. de ordi. cogni. tuam. qui si sint legitimi. latoz. cum similibus. sed de rebus in seculari curia. quomodo litigabit coram ecclesiastico.

Die 27. Junii
1512
C. de offi. ptoz.
l. habebat. sic.
ff. ad mace. l. iij.
barbatus. s. d. iure
patro. ofultat. dicitur.
Item fama vel eorum
extimatio quia si m.
Cognitio. s. c. est
notorium ibi non est
necessaria cognitio
n. Clericales. s. de vi.
a ho. cle. ut clicoz.
et c. clerici o.
Reputare. ut in quo
statu repit in eo
iudicetur pro p.
senti. icet posset in
quiri de alio statu.
ff. de miut. cu. apud.
§. si quis. et. §. in fi.
c.
p. Legalis. C. s. libe.
ca. ea que. ff. de
lib. ca. liberis. §. si.
et. l. cum necessitas
ff. de pba. l. circa.
q. Comprobatur.
hoc vult dicere. huius
qui portant talem
habitum solent clerici
esse unde iste putetur
clericus sicut habitus
demonstrat. ut qui
similem cum alij vitam
suscipiunt. s. de sta.
mo. recos. lentes.
s. Stigmate. id est
verbum huius. xliij.
q. ij. hoc ipsum.
s. Agnoscutur hoc
habes. C. de fabri.
l. stigmata. li. xj. et
dicitur fabricensis quod
publica arma facit
et in publicis fabri
cis non alibi. et dat
primicerio qui re
ponat in publicis
armamentis. et est
stigma instrumentum
quo eorum brachia
figurabantur cui
erat impressum nomen
imperatoris. facies
vero non figuraba
tur. C. de penis. si
quis. et est si. huius
s. de cri. falsi. ad au
dientiam.
t. Signati. C. de
aque du. l. decerni
mus. ad finem. Et
annotatio est. quia
singulis manibus
eorum impmitur
nomen imperatoris.
Idrophilati autem
dicitur ab idra quod
est vas ubi aqua
deferretur. vel idra
aqua filate id est
custodire. inde
idrophilati. id est
custodes aquarum
et est si. quod de
gazophilatio dicitur.
s. de pba. c. i.
u. Clericali. multo
ergo fortius si etiam
deprehensus sit in
habitu laicali. et hoc
denotat quod dicitur
quauis re. a l. dicamus
quod ultima mora
nocet. ff. de peri. et
como. rei ven. l. illud
hoc ultima possessio
non releuat in hoc
quod fiat remissio.
p. Fecerit. coram
iudice ecclesiastico.
ut. s. i. R. et sic
contentia cause
diuidetur extra id.
s. de seques. c. i. et
est id quod natura
cause requirit alium
iudicem. de ordi.
cogni. tuam. qui si
sint legitimi. latoz.
cum similibus. sed
de rebus in
seculari curia. quomodo
litigabit coram
ecclesiastico.